
Rada města Příbora
U S N E S E N Í

42.  schůze Rady města Př íbora
konané dne 02.02.2021

v jednacím sále  p iar ist ického k láštera od 08:00 hodin.  

1/42/RM/2021 Program schůze RM
(č. bodu programu: 1) 

I. Rada města schvaluje
program 42. schůze rady města.

2/42/RM/2021 Volba člena RM pověřeného podpisem zápisu RM
(č. bodu programu: 2) 

I. Rada města pověřuje
ověřením zápisu z 42. schůze rady města, člena rady města, pana Ing. Milana Střelku.

3/42/RM/2021 Kontrola plnění usnesení ze schůzí RM
(č. bodu programu: 3) 

I. Rada města bere na vědomí
plnění úkolů ze schůzí RM.
Trvající úkoly: 7/23/RM/2020, 13/41/RM/2021.
Splněny úkoly: 31/40/RM/2020, 19/41/RM/2021, 9/41/RM/2021.

4/42/RM/2021 Návrhy, podněty a připomínky členů ZM
(č. bodu programu: 4) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, podněty a připomínky členů ZM vznesené na 16. zasedání Zastupitelstva města Příbora.

5/42/RM/2021 Návrhy, připomínky tajemníka, ředitelů škol, ředitelů příspěvkových 
organizací a vedoucích odborů
(č. bodu programu: 5) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, připomínky tajemníka, ředitelů škol, ředitelů příspěvkových organizací a vedoucích odborů.

II. Rada města ukládá
1. předsedovi stavební komise

1.1. projednat ve stavební komisi a navrhnout využití budov bývalých veřejných WC na ul. U Brány, Hvězdárny 
na budově Jičínská 247, Vodojemu na parc. č. 3145 v k. ú. Příbor a nebytových prostor v budově Jičínská 
54 v Příboře.

Termín: 26.02.2021

6/42/RM/2021 Zápisy z výborů ZM a komisí RM
(č. bodu programu: 6) 

I. Rada města bere na vědomí



1. zápis č. 14 z Komise KCRaS ze dne 18.01.2021
2. zápis č. 22 z KPOZ ze dne 04.01.2021
3. zápis č. 23 z OV Prchalov ze dne 06.01.2021.
4. zápis č. 16 ze SK ze dne 18.01.2021.

7/42/RM/2021 Stavební úpravy OC Pasáž Jednota Příbor
(č. bodu programu: 7) 

I. Rada města bere na vědomí
informaci o připravovaných úpravách objektu č. p. 1524 na ul. Jičínské v Příboře, spočívajících v rozšíření plochy 
prodejny COOP zazděním stávajícího podloubí, v přemístění bankomatu a vybudování nového chodníkového 
tělesa na pozemku parc. č.  126/1 v k. ú. Příbor podél čelní části objektu, v rozsahu dle přílohy č. 2.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OIRSM

1.1. zprostředkovat jednání vedení města Příbora se zástupci společnosti Jednota spotřební družstvo 
v Hodoníně za účelem projednání stavebních úprav objektu č. p. 1524 na ul. Jičínské v Příboře.

Termín: 23.02.2021

8/42/RM/2021 Pronájem části pozemku parc. č. 126/1 k. ú. Příbor - Alza.cz a. s.
(č. bodu programu: 8) 

I. Rada města ukládá
1. vedoucímu OIRSM

1.1. zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce MÚ Příbor záměr města pronajmout společnosti Alza.cz a. s., 

IČO 270 82 440, část pozemku parc. č.126/1 v k. ú. Příbor, o výměře cca 5 m2, v rozsahu dle zákresu ve 
fotomapě na podkladu katastrální mapy, pro umístění typizovaného boxu pro vyzvedávání zásilek, za 
podmínek:

• pronájem na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní lhůtou,
• roční nájemné ve výši 12 000 Kč plus DPH v zákonné výši, s každoročním navýšením o míru 

meziroční inflace dle ČSÚ.

Termín: 12.02.2021

9/42/RM/2021 Výroční zpráva o poskytování informací za rok 2020 dle zákona č. 106/1999 
Sb.,
(č. bodu programu: 9) 

I. Rada města bere na vědomí
"Výroční zprávu Městského úřadu v Příboře za rok 2020 o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím".

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OOSČ

1.1. zveřejnit "Výroční zprávu Městského úřadu v Příboře za rok 2020 o poskytování informací dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím" na úřední desce MÚ.

Termín: 20.02.2021

10/42/RM/2021 Žádost o připojení se k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet"
(č. bodu programu: 10) 

I. Rada města bere na vědomí
žádost spolku LUNGTA ve věci připojení se k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet".

II. Rada města předkládá
zastupitelstvu města žádost o připojení se města Příbora k mezinárodní kampani vyvěšením tibetské vlajky dne 
10.03.2021.



11/42/RM/2021 Přesun prostředků ve výdajové části rozpočtu z § 3635 Projektové přípravy 
na § 3613 Rekonstrukce objektu č. p. 118
(č. bodu programu: 11) 

I. Rada města schvaluje
přesun prostředků ve výši 71 000 Kč z výdajové části rozpočtu z § 3635 Projektové přípravy na § 3613 
Rekonstrukce objektu č. p. 118, ORG 697, které budou použity na zpracování a podání žádostí o dotaci na projekt 
"Zateplení a změna vytápění administrativní budovy" z OP Životní prostředí (OPŽP) 146. výzva - Energetické 
úspory veřejných budov.

12/42/RM/2021 Přesun prostředků ve výdajové části rozpočtu § 3635 Projektové přípravy na 
§ 3713 Napojení objektů na CZT
(č. bodu programu: 12) 

I. Rada města schvaluje
přesun prostředků ve výši 27 000 Kč ve výdajové části rozpočtu § 3635 Projektové přípravy na § 3713 "Napojení 
objektů na CZT", které budou uplatněny na úhradu zpracování cenové nabídky rekonstrukce a vybudování kotelen 
v objektech č. p. 118, 565 a 1324.

13/42/RM/2021 Přesun prostředků ve výdajové části rozpočtu § 3635 Projektové přípravy na 
§ 3722 ORG 598 Re-use centrum
(č. bodu programu: 13) 

I. Rada města schvaluje
přesun prostředků ve výši 19 000 Kč ve výdajové části rozpočtu § 3635 Projektové přípravy na § 3722 ORG 598 Re-
use centrum, které budou uplatněny na úhradu dotačního managementu projektu dle uzavřené smlouvy.

14/42/RM/2021 Přesun prostředků ve výdajové části rozpočtu § 3635 Projektové přípravy na 
§ 3722 ORG 855 Sběrný dvůr Točna
(č. bodu programu: 14) 

I. Rada města schvaluje
přesun prostředků ve výši 19 000 Kč ve výdajové části rozpočtu § 3635 Projektové přípravy na § 3722 ORG 855 
Sběrný dvůr Točna, které budou uplatněny na úhradu dotačního managementu projektu dle uzavřené smlouvy.

15/42/RM/2021 Rekonstrukce objektu č. p. 118
(č. bodu programu: 15) 

I. Rada města bere na vědomí
informace o průběhu akce "Rekonstrukce objektu č. p. 118".

II. Rada města souhlasí
s rozšířením předmětu díla "Projektová dokumentace objektu č. p. 118" o další stavební úpravy plynoucí 
z požadavků správce objektu dle předloženého materiálu.

16/42/RM/2021 "Cyklopropojení u křižovatky Příbor - západ" vyhlášení veřejné zakázky
(č. bodu programu: 16) 

I. Rada města schvaluje
základní údaje akce " Cyklopropojení u křižovatky Příbor - západ" dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.

II. Rada města vyhlašuje
veřejnou zakázku na stavební práce s názvem: "Cyklopropojení u křižovatky Příbor - západ" v předloženém znění.



17/42/RM/2021 Žádost ZŠ Npor. Loma o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného 
finančního daru
(č. bodu programu: 17) 

I. Rada města souhlasí
s přijetím peněžitého daru Základní školou Npor. Loma Příbor, Školní 1510, okres Nový Jičín, příspěvkovou 
organizací do výše 90 000 Kč od společnosti Pomáháme školám k úspěchu o.p.s., Hvězdova 1716/2b, 140 00 
 Praha 4, na úhradu nákladů na zkvalitnění výuky v rámci projektu "Pomáháme školám k uspěchu". 

18/42/RM/2021 Závazné ukazatele na rok 2021 Základní školy Npor. Loma
(č. bodu programu: 18) 

I. Rada města schvaluje
plán účetních odpisů na rok 2021 Základní škole Npor. Loma Příbor, Školní 1510, okres Nový Jičín, příspěvkové 
organizaci, ve výši 31 000 Kč.        

II. Rada města rozhoduje
o použití neinvestičního příspěvku na provoz roku 2021 u Základní školy Npor. Loma Příbor, Školní 1510, okres 
Nový Jičín, příspěvkové organizace, v celkové výši 3 565 000 Kč následovně:

• na odpisy hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku v hlavní činnosti 30 000 Kč,
• na ostatní provozní výdaje 3 535 000 Kč.

III. Rada města schvaluje
pro rok 2021 ziskovou přirážku na oběd v doplňkové činnosti Základní školy Npor. Loma Příbor, Školní 1510, okres 
Nový Jičín, příspěvkové organizace, ve výši 2 Kč/oběd.

19/42/RM/2021 Závazné ukazatele na rok 2021 Školní jídelny Komenského
(č. bodu programu: 19) 

I. Rada města schvaluje
plán účetních odpisů na rok 2021 příspěvkové organizaci Školní jídelně Komenského, Příbor, ul. Komenského čp. 
458, ve výši 180 000 Kč.     

II. Rada města rozhoduje
o použití neinvestičního příspěvku na provoz roku 2021 u příspěvkové organizace Školní jídelny Komenského, 
Příbor, ul. Komenského čp. 458, v celkové výši 435 000 Kč následovně:

• na odpisy hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku v hlavní činnosti 108 000 Kč,
• na ostatní provozní výdaje 327 000 Kč.

III. Rada města schvaluje
pro rok 2021 ziskovou přirážku na oběd v doplňkové činnosti příspěvkové organizace Školní jídelny Komenského, 
Příbor, ul. Komenského čp. 458, ve výši 2 Kč/oběd.

20/42/RM/2021 Závazné ukazatele na rok 2021 Mateřské školy Kamarád
(č. bodu programu: 20) 

I. Rada města schvaluje
plán účetních odpisů na rok 2021 příspěvkové organizaci Mateřské škole Kamarád, Příbor, Frenštátská 1370, ve 
výši 25 000 Kč. 

II. Rada města rozhoduje
o použití neinvestičního příspěvku na provoz roku 2021 u příspěvkové organizace Mateřské školy Kamarád, Příbor, 
Frenštátská 1370, v celkové výši 1 316 000 Kč následovně:

• na odpisy hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku v hlavní činnosti 25 000 Kč,
• na ostatní provozní výdaje 1 291 000 Kč.



21/42/RM/2021 Závazné ukazatele na rok 2021 Mateřské školy Příbor, Pionýrů 1519
(č. bodu programu: 21) 

I. Rada města schvaluje
plán účetních odpisů na rok 2021 Mateřské škole Příbor, Pionýrů 1519, okres Nový Jičín, příspěvkové organizaci, 
ve výši 1 000 Kč.    

II. Rada města rozhoduje
o použití neinvestičního příspěvku na provoz roku 2021 u Mateřské školy Příbor, Pionýrů 1519, okres Nový Jičín, 
příspěvkové organizace, v celkové výši 881 000 Kč následovně:

• na odpisy hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku v hlavní činnosti 1 000 Kč,
• na ostatní provozní výdaje 880 000 Kč.

22/42/RM/2021 Závazné ukazatele na rok 2021 LUNY PŘÍBOR, střediska volného času
(č. bodu programu: 22) 

I. Rada města schvaluje
plán účetních odpisů na rok 2021 LUNĚ PŘÍBOR, středisku volného času, příspěvkové organizaci, ve výši 11 000 Kč. 

II. Rada města rozhoduje
o použití neinvestičního příspěvku na provoz roku 2021 u LUNY PŘÍBOR, střediska volného času, příspěvkové 
organizace, v celkové výši 526 000 Kč následovně:

• na odpisy hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku v hlavní činnosti 11 000 Kč,
• na ostatní provozní výdaje 515 000 Kč.

23/42/RM/2021 Závazné ukazatele na rok 2021 Technických služeb města Příbora
(č. bodu programu: 23) 

I. Rada města schvaluje
plán účetních odpisů na rok 2021 Technickým službám města Příbora, příspěvkové organizaci ve výši 2 800 000 Kč.

II. Rada města rozhoduje
o použití neinvestičního příspěvku na provoz roku 2021 u Technických služeb města Příbora, příspěvkové 
organizace v celkové výši 30 186 000 Kč následovně:

• na odpisy hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku v hlavní činnosti 2 750 000 Kč,
• na ostatní provozní výdaje 27 436 000 Kč.

III. Rada města schvaluje
z neinvestičního příspěvku zřizovatele na provoz roku 2021 Technických služeb města Příbora, příspěvkové 
organizace, účelově určenou částku ve výši 1 985 000 Kč, která bude podléhat finančnímu vypořádání a je tvořena 
následující položkou:
č. ú. 502 - spotřeba energie 1 985 000 Kč (elektrická energie 5020330).

24/42/RM/2021 Prodloužení veřejné produkce
(č. bodu programu: 24) 

I. Rada města schvaluje
prodloužení kulturní akce Floriánkové posezení, pořádanou SH ČMS SD Hájov, v areálu výstaviště pod Obecním 
domem č. p. 87, Příbor 742 58, od 01.05.2021 od 16:30 hod. do 01.05.2021 do 23:00 hod., za předpokladu 
možnosti pořádání akce dle epidemiologické situace související s nákazou covid-19.

II. Rada města schvaluje



prodloužení kulturní akce Letní večer, pořádanou SH ČMS SD Hájov, v areálu výstaviště pod Obecním domem č. p. 
87, Příbor 742 58, od 24.07.2021 od 20:00 hod. do 25.07.2021 do 03:00 hod., za předpokladu možnosti pořádání 
akce dle epidemiologické situace související s nákazou covid-19.

III. Rada města schvaluje
prodloužení sportovní akce Hasičská noční soutěž, pořádanou SH ČMS SD Hájov, v areálu výstaviště pod Obecním 
domem č. p. 87, Příbor 742 58, od 04.09.2021 od 19:00 hod. do 05.09.2021 do 03:00 hod., za předpokladu 
možnosti pořádání akce dle epidemiologické situace související s nákazou covid-19.

25/42/RM/2021 Projekt - Příběhy našich sousedů
(č. bodu programu: 25) 

I. Rada města schvaluje
smlouvu o spolupráci při zajištění kulturně-vzdělávacího projektu Příběhy našich sousedů 
v předloženém znění, uzavřenou mezi městem Příbor a realizátorem projektu Post Bellum, z. ú. se 
sídlem Štěpánská 704/61, 110 00  Praha 1.

26/42/RM/2021 Pronájem obecního bytu za smluvní nájemné
(č. bodu programu: 26) 

I. Rada města schvaluje
pořadí žadatelů o pronájem obecního bytu č. 15 na ul. U Tatry 1488 v Příboře za smluvní nájemné dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy.

II. Rada města rozhoduje
pronajmout byt č. 15 na ul. U Tatry 1488 paní Kateřině Pavlištíkové, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░ za smluvní 
nájemné ve výši 10 200 Kč/měsíc bez služeb.

27/42/RM/2021 Pohledávky z nájmů obecních bytů
(č. bodu programu: 27) 

I. Rada města bere na vědomí
informaci o pohledávkách z nájmů obecních bytů za 2. pololetí roku 2020.

28/42/RM/2021 Informace, podněty a připomínky členů RM
(č. bodu programu: 28) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, podněty a připomínky členů RM.

Projednané body bez přijatého usnesení.

Ing. arch. Jan Malík, v.r.
starosta

Mgr. Pavel Netušil, v.r.
místostarosta


